



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 26 sierpnia 2017 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
uroczystości z okazji jubileuszu
120-lecia ogrodów działkowych w Polsce
oraz Krajowych Dni Działkowca 2017
w Bytomiu

Szanowni Polscy Działkowcy!

Przeciętna powierzchnia działki w Rodzinnych Ogrodach Działkowych to 300 metrów kwadratowych. Wiem, że dla bardzo wielu z Państwa to najważniejsze i najukochańsze miejsce na Ziemi.

To miejsce odpoczynku, współistnienia z przyrodą i pogodnego azylu, gdzie rozwijają Państwo swoje ogrodnicze pasje i miło spędzają czas w gronie najbliższych. Często również podejmują Państwo pożyteczne przedsięwzięcia razem z innymi członkami działkowej wspólnoty. Biorąc pod uwagę, że mamy w Polsce około miliona działkowców, którzy wraz z rodzinami tworzą wielkie, kilkumilionowe środowisko – ruch działkowy należy traktować jako ważne zjawisko społeczne, o bogatych dokonaniach i znaczącej misji.

Możemy być dumni, że tradycja ogrodów działkowych w naszym kraju liczy co najmniej 120 lat. Za jej początek przyjmuje się utworzenie w 1897 roku przez doktora Jana Jalkowskiego ogrodu „Kąpiele Słoneczne” w Grudziądzu, ale były także nawet bardziej prekursorskie przedsięwzięcia, jak np. w Koźminie Wielkopolskim. W II Rzeczypospolitej ruch działkowy otaczano opieką państwa, widząc w nim sposób na ograniczanie nierówności społecznych oraz promowanie aktywnego wypoczynku i dobrych form życia w mieście. Trudno nie być pod wrażeniem tego, co stworzył wielopokoleniowy wysiłek działkowców. Pracując nieraz od podstaw, przekształcili Państwo wiele miejsc w Polsce we wspaniałe zielone enklawy. Polskie ogrody działkowe uważane są za jedne z najpiękniejszych w Europie. Przekraczając ich bramy, wchodzi się jakby do innego świata, dającego spokój i wytchnienie. Jestem pełen wielkiego uznania dla efektów Państwa pracy.

Ogrody działkowe to nie tylko kwestia estetyki i rekreacji. Kiedy poszukujemy dziś dróg zrównoważonego rozwoju, warto zwrócić uwagę na idee, które od tak dawna przyświecają ruchowi działkowemu i odnajdować w nich cenną inspirację. Wiele nadziei wiąże się we współczesnym świecie z koncepcją „zielonych miast”, mogących dać odpowiedź na wiele poważnych wyzwań społecznych czy gospodarczych. Bardziej niż kiedykolwiek potrzebujemy sposobów na budowanie harmonii między cywilizacją a naturą. Można więc powiedzieć, że nie reprezentują Państwo przeszłości, ale właśnie przyszłość.

Z okazji pięknego jubileuszu ruchu działkowego w Polsce, składam wszystkim Państwu serdeczne gratulacje, a także wyrazy uznania i najlepsze życzenia. Życzę, aby czerpali Państwo ze swoich dokonań na działkach, ze spędzonego tam czasu, jak najwięcej radości i satysfakcji. Życzę bogatych plonów i miłego relaksu, dzielonego z bliskimi. Życzę ruchowi działkowemu rozwoju i dobrych perspektyw. Proszę przyjąć serdeczne pozdrowienia.